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[Statsministeren] 
Ved beredskabslovens ikrafttræden ophæ- 

ves civilforsvarsloven, brandloven og lov om 
det civile beredskab. For så vidt angår lov om 
bygningsmæssige civilforsvarsforanstaltninger 
henvises til forslaget til lov om beskyttelses- 
rum. 

Lov om beskyttelsesrum. 
Hovedindholdet i lovforslaget er, at ansvaret 

for opførelse af offentlige beskyttelsesrum hen- 
lægges til kommunalbestyrelserne, der endvi- 
dere får tillagt kompetencen til at påbyde, at 
der skal opføres sikringsrum. 

Administrationen forventes henlagt til de 
kommunale brand- og redningsberedskaber og 
bygningsmyndigheder, der i forvejen har ad- 
ministrative opgaver på området. 

Ved lovens ikrafttræden ophæves lov om 
bygningsmæssige civilforsvarsforanstaltnin- 
ger. 

Ændring af  lov om kommunal udligning og 
generelle tilskud til kommuner og amtskommu- 
ner. 

I. Udligning af  AIDS-udgifter. 
Loven indeholder bestemmelse om revision 

i folketingsåret 1992-93. 
Efter loven sker der en udligning af amter- 

nes udgifter til AIDS-behandling. Amtskom- 
muner, hvis AIDS-udgiftsbehov er mindre end 
det gennemsnitlige AIDS-udgiftsbehov pr. 
indbygger, yder et tilskud til de amtskommu- 
ner, hvis udgiftsbehov ligger over dette gen- 
nemsnit. 

Ved revisionen af ordningen skal det navnlig 
vurderes, om der er behov for en ændring af 
den udgift pr. AIDS-patient, der opereres med. 

II. Eventuel ændring af  kommunal og amtskom- 
munal udligning. 

I 1992 gennemførtes en ajourføring af de 
kriterievægte, der anvendes i opgørelsen af 
den primærkommunale udligning af udgiftsbe- 
hov. For den amtskommunale udligningsord- 
ning kan der tilsvarende være et behov for at 
gennemføre en ajourføring af kriterievægtene 
på baggrund af de forskydninger i udgiftssam- 
mensætningen, der er sket siden sidste revision 
i 1985. Endvidere overvejes det at foreslå æn- 
dringer i den særlige hovedstadsudligning. 

Herudover kan der i forlængelse af redegø- 
relsen fra udvalget under Sundhedsministeriet 
vedrørende sammenligning af sygehusudgif- 
terne i Københavns og Frederiksberg Kommu- 
ner og det øvrige land blive tale om forslag til 
ændring i opgørelsen af udgiftsbehovene. Ud- 
valgets redegørelse er afgivet i juni 1992. 

Der kan endelig blive tale om ændringer i 
den kommunale udligning vedrørende indvan- 
drere og flygtninge. Anledningen er det ved- 
tagne beslutningsforslag nr. B 65, hvorefter in- 
denrigsministeren skal gennemføre en kontrol 
af udgiftsbehovet for 0-6-årige indvandrere og 
flygtninge. 

Ændring af  lov om beskatning til kommuner- 
ne af  faste ejendomme. (Den amtskommunale 
grundskyldpromille). 

I den kommunale ejendomsskattelov er det 
fastsat, at amtskommunal grundskyld opkræ- 
ves med 10 promille for skatteårene 1991-93. 
Ved lovforslaget skal det fastlægges, med hvil- 
ken promille den amtskommunale grundskyld 
skal opkræves fra og med skatteåret 1994. 

INDUSTRIMINISTEREN: 

Lov om restaurations- og hotelvirksomhed 
m.v. 

Genfremsættelse med mindre ændringer af 
lovforslag fra 1991-92. 

Et af Industriministeriet i 1986 nedsat ud- 
valg afgav i juni 1990 betænkning med henblik 
på en mere gennemgribende modernisering af 
loven. 

Ændring afpatentloven. (Ratifikation af afta- 
le om EF-patenter, beskyttelsescertifikater for 
lægemidler m.v.). 

Delvis genfremsættelse af lovforslag fra 
1991-92. 

Den genfremsatte del af lovforslaget har til 
formål at tilvejebringe hjemmel for Danmarks 
tiltrædelse af Aftale om EF-patenter, der er en 
overbygning på Den Europæiske Patentkon- 
vention. Hovedformålet med aftalen er gen- 
nem indførelse af et særligt fællesskabspatent 
at fremme samhandelen inden for EF. Det skal 
fortsat være muligt at opnå dansk patent alene 
omfattende Danmark. 

Denne del af lovforslaget kræver vedtagelse 
med sÅ i Folketinget. 


